
 

 

 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

IČ:  62157124 

Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 

 

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

pro výběr účastníků rámcové dohody pro nadlimitní veřejnou zakázku  

 

 
   

   

   

   

RÁMCOVÁ DOHODA NA NÁKUP PHM A LTO 

   

   

   

   

 

 

 

 



- 2 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

PREAMBULE 

Zadání této veřejné zakázky (dále jen Zakázka) se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). 
Tato Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky.  
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky 
je uchazeč povinen se plně řídit a respektovat je při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v ZZVZ či změny podmínek zde 
stanovených budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 
z další účasti v zadávacím řízení. 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název zadavatele: 
Veterinární a farmaceutická univerzita Brno Školní 
zemědělský podnik Nový Jičín 

IČ zadavatele: 62157124 

Sídlo zadavatele: Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

Kontaktní osoba: Ing. Kristýna Randusová 

Telefon: +420 775 683 089 

E-mail: zakazky.szpnj@seznam.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.vfu.cz/  

  

Osoba zatupující zadavatele: Karel Hozík s.r.o. 

IČ: 02940264 

Sídlo podnikání: Werichova 1145/25, 152 00 Praha 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Karel Hozík 

Kontaktní adresa pro úkony související se 
zadávacím řízením 

Ing. Karel Hozík, Žlutá 483, 760 01 Zlín 

Telefon: +420 777 225 215 

E-mail: karel@hozik.eu  

 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmětem veřejné zakázky je Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 
Jedná se o uzavření rámcové dohody s dodavateli PHM a LTO 
Zakázka je rozdělena na 2 části: 

 První část: Nákup motorové nafty  

 Druhá část: Nákup extra lehkého topného oleje (dále jen LTO) 
Dodací podmínky jsou detailně specifikovány v přílohách této výzvy- Rámcová dohoda pro jednotlivé 
části zakázky. 

2.2. Délka trvání rámcové dohody 
Délka trvání rámcové dohody je v 48 měsíců ode dne podpisu mezi smluvními stranami. 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.3.1. První část- Nákup motorové nafty: 67.200.000,- Kč bez DPH 

2.3.2. Druhá část- Nákup LTO: 11.900.000,- Kč bez DPH 

2.4. Místo plnění:  
Místem plnění- adresa jednotlivých dodávek- je Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Školní 
zemědělský podnik Nový Jičín a jeho jednotlivé provoz: 

https://zakazky.vfu.cz/
mailto:karel@hozik.eu


- 3 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

2.4.1. První část- Nákup motorové nafty:  
Středisko rostlinné výroby Kunín, Kunín 

 Středisko živočišné výroby Šenov u Nového Jičína, Provoz chovu skotu a prasat, Nový Jičín Žilina 
 Středisko opravárenství a služeb, Šenov u Nového Jičína 
 Účelově výrobní středisko Nový Dvůr, Veverská Bítýška 
2.4.2. Druhá část- Nákup LTO  

Středisko rostlinné výroby Kunín, provoz výroby krmiv, Kunín 
 Středisko opravárenství a služeb, Šenov u Nového Jičína 
 Středisko účelové činnosti, Kunín 

2.5. Klasifikace předmětu zakázky  
Klasifikace veřejné zakázky dle CPV:  
09134210-2 - Motorová nafta 
09135100-5 - Topné oleje 

 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

3.1. Rámcová dohoda bude uzavřena samostatně pro každou část veřejné zakázky minimálně se dvěma, 
maximálně s deseti dodavateli vybranými na základě provedeného zadávacího řízení. 

3.2. Při jednotlivých nákupech bude zadavatel postupovat v souladu s § 135 ZZVZ-  Postup s obnovením 
soutěže mezi účastníky rámcové dohody. Jednotlivé nákupy (dílčí plnění) budou tak realizovány 
zadáním veřejné zakázky na základě rámcové dohody účastníku rámcové dohody vybranému na 
základě kritérií stanovených v této zadávací dokumentaci na uzavření Rámcové dohody. 

3.3. Všechny další obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro plnění Zakázky jsou uvedeny 
v příloze č. 2 k zadávací dokumentaci, Rámcová dohoda. Uchazeči předloží tento návrh dohody 
doplněný o údaje vyznačené v dokumentu.   

3.4. Zadavatelem předepsaný návrh Rámcové dohody je závazný. Vzorové znění dohody nesmí uchazeč 
měnit, doplňovat ani jinak upravovat jinde než v místech k tomu vyznačených. Uchazeč doplní pouze 
požadované údaje, které jsou v dohodě pro tento účel zvýrazněny žlutou barvou.  

3.5. V případě, že uchazeč předloží návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka 
vyřazena jako nepřijatelná a uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

4.1. První část: Nákup motorové nafty  
4.1.1. Distribuce motorové nafty je řízena normou ČSN EN 590: 

 od 1. 10. do 15. 11. motorová nafta třídy D (-10 °C),  

 od 16. 11. do 28. 2. motorová nafta třídy F (-20 °C),  

 od 16. 11. do 28. 2 v případě extrémních mrazů na žádost zadavatele arktická naftu třídy 2 s 
filtrovatelností - 32 °C nebo filtrovatelnost −20 °C až −44 °C) 

 od 1. 3. do 14. 4. motorová nafta třídy D (-10 °C),  

 od 15. 4. do 30. 9. motorová nafta tř. B (všechny druhy dále jen „NM“).  
4.1.2. Další technické podmínky: 

 Zadavatel nepožaduje bionaftu ani směsnou bionaftu. 

 Zadavatel požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR o přepravě nebezpečných 
věcí přepravcem pohonných hmot. 

 Zadavatel požaduje jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, aby vybraný uchazeč 
předložil při dodávce atest kvality PHM. 

 Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 
minerálních olejů. 

4.2. Druhá část: Nákup LTO 
4.2.1. Jakostní parametry 



- 4 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* červená barva - podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů (část pátá: Značkování a barvení vybraných minerálních olejů) 
 
Poznámka:  
Údaje uvedené v technické specifikaci představují minimální požadavky zadavatele na předmět 
plnění, které je dodavatel povinen dodržet při jednotlivých dodávkách. 
 

5. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Každá část veřejné zakázky se nabízí samostatně. Níže uvedené podmínky pro zpracování nabídkové ceny 
platí pro každou část zakázky. 
Zadavatel upozorňuje, že objem dodávek dle předpokládané ceny pro jednotlivé části veřejné zakázky není 
závazný, bude vycházet z aktuálních potřeb zadavatele zakázek pro jednotlivé části dodávek dle aktuálních 
klimatických a ostatních přírodních podmínek. 

5.1. První část: Nákup motorové nafty  

Nabídková cena nafty je závislá na vývoji pohybu ceny nafty na Rotterdamské burze (Platts Barges 
FOB Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce: 

KC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

kde: 

KC je kupní cena za 1 litr nafty (bez DPH) při 15 °C, 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam 

Mean z předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná položka), 
KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden, 
DR je referenční hustota (koeficient),  nafta= 0,845 
SPD je spotřební daň, nafta= 10,95 Kč bez DPH 
DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka). 

 
5.2. Druhá část LTO 

Nabídková cena LTO je závislá na vývoji pohybu ceny nafty na Rotterdamské burze (Platts Barges 
FOB Rotterdam) a stanoví se podle následujícího vzorce: 

KC =  (PT + IP) x KT x DR : 1000 + SPD + DM 

kde: 

KC je kupní cena za 1 litr nafty (bez DPH) při 15 °C, 
PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean 

z předešlého týdne v USD, 
IP je prémium tuzemského trhu v USD za 1 t (nepřekročitelná položka), 
KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů CZK/USD vydaných ČNB předcházející týden, 

znak jakosti jakostní ukazatel 

vzhled čirá kapalina 

barva červená * 

obsah barviva min. 3,0 mg/l 

obsah značkovače min. 6,0 mg/l 

hustota při 15 °C min. 820 kg/m3 

hustota při 15 °C max. 865 kg/m3 

destilační zkouška do 250 °C max. 65 % objemu 

destilační zkouška do 350 °C min. 85 % objemu 

kinematická viskozita při 20 °C min. 2,0 mm2/s 

kinematická viskozita při 20 °C max. 6,0 mm2/s 

obsah vody do 0,05 % hmotnosti 

obsah popela do 0,01 % hmotnosti 

obsah mechanických nečistot do 0,1 % hmotnosti 

obsah síry do 0,2 % hmotnosti 

výhřevnost min 42 MJ/kg 



- 5 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

DR je referenční hustota (koeficient) extra lehkého topného oleje (0,845) 
SPD je hodnota spotřební daně na jeden litr extra lehkého topného oleje 15 °C tj.: 10,95 Kč. 
DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka). 
 
Nabídková cena bude stanovena pro období od 19. 3. 2018 do. 26. 3. 2018. Proměnné PT a KT z 
uvedených vzorců budou stanoveny pro období od 19. 3. 2018 do. 26. 3. 2018.  
Proměnná KT bude stanovena dle průměru denních kotací všech zveřejněných kurzů CZK/USD vydaných 
ČNB v období od 19. 3. 2018 do. 26. 3. 2018. 
 
Nabídnutá cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k dodávce zboží na určené místo v požadované 
struktuře a kvalitě.  
Celková rekapitulace ceny bude uvedena následujícím způsobem: 

- jednotková cena za 1 litr předmětu dodávky bez DPH v Kč při 15°C,  
- vypočtená DPH  
- celková cena za 1 litr předmětu dodávky  včetně DPH  

DPH bude vypočtena podle předpisů platných v době podání nabídky.  
Cena bude vypočtena v české měně - jinou měnu zadavatel nepřipouští.  
 

6. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

6.1. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta je 
zadavatelem stanovena v souladu s § 40 ZZVZ na 45 kalendářních dnů.  

6.2. Účastník může podat nabídku na kteroukoli část zakázky či na obě části zakázky.  
Pokud podá jeden účastník nabídku na více částí zakázky, bude nabídka podána na 
každou část zakázky samostatně. 

6.3. Nabídka bude podána v českém jazyce, bude splňovat veškeré náležitosti předepsané ZZVZ, 
bude respektovat a obsahovat všechny podmínky zadávací dokumentace. Nabídka bude 
předložena v tištěné formě v jednom originále. Celá nabídka bude zabezpečena proti 
manipulaci. 
Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list nabídky 
bude doloženo prohlášení účastníka, podepsané oprávněnou osobou, o počtu listů nabídky. 

6.4. V první části nabídky bude krycí list nabídky s identifikací účastníka včetně uvedení všech 
relevantních kontaktů zodpovědných zástupců účastníka.  

6.5. Ve druhé části nabídky bude předložen návrh na uzavření rámcové dohody. Předložený vzor je 
závazný, účastník jej doplní pouze ve vyznačených polích. Jiné změny v předloženém vzoru 
budou považovány za nesplnění obchodních podmínek s následkem vyloučení ze zadávacího 
řízení.  
Každý list dohody bude parafován osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, poslední 
list bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  
Návrh smlouvy bude pevně spojen s nabídkou jako její nedílná součást.  
Smlouva bude v nabídce předložena v tištěné i elektronické verzi ve formátu MS Word na nosiči CD 
ROM. V obou verzích musí být text smlouvy shodný. 

6.6. Ve třetí části nabídky budou dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů. 
Požadavek na kvalifikaci je podrobně uveden v čl. 7 této zadávací dokumentace. 

6.7. Nabídka bude doručena osobně nebo doporučenou poštou na adresu zadavatele v termínu 
stanoveném pro podání nabídek, tj. do 11. 4. 2018 do 10:00 hodin. Nabídka bude podána v 
jednom originálním vyhotovení v zalepené obálce s označením „Neotevírat- nabídka na 
veřejnou zakázku:  RÁMCOVÁ DOHODA NA NÁKUP PHM a LTO - část ZDE ÚČASTNÍK 
DOPLNÍ NÁZEV ČÁSTI ZAKÁZKY, NA KTEROU JE NABÍDKA PODÁNA“. 
Na obálce bude uvedena jako adresa doručitele adresa zadavatele, a jako adresa odesílatele 
adresa uchazeče.  

6.8. Podklady pro zpracování nabídky.  
Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace. 

6.9. Uchazeč je oprávněn požadovat v souladu s § 98 odst. (3) ZZVZ po zadavateli vysvětlení 
zadávací dokumentace na základě písemné žádosti zaslané elektronicky E-mailem adresu 
pověřené osoby na adresu karel@hozik.eu. Písemná žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být adresována výhradně pověřené osobě, a to v českém jazyce. Zadavatel 
odešle vysvětlení zadávací dokumentace písemně E-mailem nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení žádosti uchazeče. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti o vysvětlení zadavatel odešle a uveřejní v souladu s § 98 ZZVZ na profilu zadavatele. 

6.10. Po podání nabídky- jejím doručení zadavateli se nabídka stává výlučným vlastnictvím zadavatele 
zakázky. 



- 6 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

6.11. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení 
v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté zadávací 
podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý výklad, popř. že potřebují upřesnit. V takovém 
případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 49 ZZVZ. 

6.12. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
6.13. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených ZZVZ. Případné nezajištění 

financování zakázky by představovalo důvod ke zrušení veřejné zakázky dle 127 odst. (2) písm. e) 
ZZVZ. 

 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Pro splnění kvalifikace na výše uvedenou zakázku požaduje zadavatel doložení následující kvalifikačních 
dokumentů: 

7.1. Splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, účastník prokáže v souladu s § 75 ZZVZ.  
7.2. Splnění profesní způsobilosti doložením dokladů  

 dle § 77 odst. (1) ZZVZ- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 dle § 77 odst. (2) písm. a ZZVZ- doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují: 

7.3. Splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel: 

 v souladu s § 79 odst. (2) písm. b) ZZVZ předložením seznamu významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Minimální úroveň pro splnění kritéria je: 
o Pro první část- Nákup motorové nafty doložení minimálně 3 významné dodávky motorové 

nafty o minimální hodnotě 20.000.000,- Kč bez DPH každé z nich. 
o Pro druhou část- Nákup LTO minimálně 3 významné dodávky LTO o minimální hodnotě 

6.000.000,- Kč bez DPH každé z nich. 
 

8. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Obálky s nabídkami doručenými do zadávacího řízení budou otevřeny v termínu 9. 4. 2018 v 10:01 
hodin na adrese zadavatele zakázky. Otevírání obálek s nabídkami má právo zúčastnit se maximálně 
1 zástupce uchazeče, a to buď statutární zástupce, nebo jím písemně pověřená osoba.  
 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK, OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická 
výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. (2) ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny. 
Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně.  
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude uvedena v krycím listu nabídky 
jako vypočtená předpokládaná cena zakázky podle jednotkové nabídkové ceny uvedené návrhu 
Rámcové dohody. Zadavatel seřadí nabídky podle nabídkových cen od nejnižší po nejvyšší. 
Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena NENÍ cenou, za kterou se budou realizovat jednotlivé 
dílčí nákupy. Slouží pouze jako hodnota pro provedené hodnocení. Cena za jednotlivé dílčí 
nákupy dle Rámcové dohody bude sjednávána v souladu s § 135 ZZVZ  postupem s obnovením 
soutěže mezi účastníky rámcové dohody. 

Při hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. Zadavatel seřadí 
nabídky podle celkové nabídkové ceny bez DPH. 

Rámcová dohoda bude uzavřena samostatně pro každou část veřejné zakázky minimálně se 
dvěma, maximálně s deseti účastníky vybranými podle výsledného pořadí stanoveným podle 
výše nabídkových cen při splnění všech podmínek stanovených zadavatelem Zakázky. 

Pokud bude nabídnuta mimořádně nízká nabídková cena za zhotovení předmětu veřejné zakázky, 
bude hodnotící komise postupovat v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ.  

Oznámení o výběru nejvhodnějších nabídek bude uveřejněno v souladu s § 53 odst. (5) ZZVZ na profilu 
zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele. Uchazeči nebudou o výběru nejvhodnější nabídky informováni jinou formou.  

 
10. KONTAKTY 

Všechny relevantní kontakty jsou uvedeny v čl. 1 tohoto dokumentu  
 



- 7 - 
Zadávací dokumentace Rámcová dohoda na nákup PHM a LTO 

11. PŘÍLOHY 
 Příloha č. 1- Rámcová dohoda První část- Nákup motorové nafty 

 Příloha č. 1a- Krycí list nabídky První část- Nákup motorové nafty 

 Příloha č. 2- Rámcová dohoda Druhá část- Nákup LTO 

 Příloha č. 2a- Krycí list nabídky Druhá část- Nákup LTO 
 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 12. 2. 2018 
 
 
Ing. Radek Haas v. r. 
ředitel podniku 

 


		2018-02-22T11:46:59+0100
	Karel Hozík




